2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 28.01.2016 № 2/36
п. Пелым

	О внесении изменений в «Положение  о предоставлении  гражданами,  претендующими на замещение муниципальных должностей городского округа Пелым и должностей  муниципальной службы городского  округа Пелым, и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности муниципальной службы городского округа Пелым сведений  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей» утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 26.05.2015 №27/28

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского округа Пелым и должностей  муниципальной службы городского  округа Пелым, и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности муниципальной службы городского округа Пелым, сведений  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 26.05.2015 № 27/28,  на основании Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьёй 12-1 Областного Закона от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» (в редакции от 20.03.2015), статьёй 10 областного Закона от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 30.06.2014 № 334-УГ «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о расходах, предоставляемых муниципальными служащими в Свердловской области», Дума городского округа Пелым,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского округа Пелым и должностей  муниципальной службы городского округа Пелым, и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности муниципальной службы городского округа Пелым, сведений  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 26.05.2015 № 27/28, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в новой редакции:

« 8. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.»;
2.Специалисту по кадрам органов местного самоуправления городского округа Пелым ознакомить муниципальных служащих с условиям данного Положения под роспись.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (Семенову О.В.).

Глава городского округа Пелым                                                      Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                                 М.А. Щинов